
 

 
Seminārs 23.03.2023. 

 

1 

 

Jautājumi Atbildes 

1  

Vai Paskaidrojums par gada pārskata 

apstiprināšanu jāiesniedz kā atsevišķs 

dokuments ? 

1 

Uzņēmumiem, kas gada pārskatu sagatavo 

atbilstoši Gada pārskatu un konsolidēto 

gada pārskatu likuma prasībām 

paskaidrojums nav jāpievieno kā atsevišķs 

dokuments (EDS gada pārskata sadaļā 

“Pamatinformācija” jānorāda 

apstiprināšanas datums. 

2  

Kā pareizi norādīt Dz. īp. bbas gada pārsk. 

sagatavotāju, ja obligātās pārvaldīšanas 

darbības veic cits uzņēmums SIA? Tajā 

skaitā veic grāmatvedības uzskaiti un gada 

pārskata sagatavošanu? 

 

2 

Ja grāmatvedības kārtošana ir uzticēta 

ārpakalpojuma grāmatvedim vai 

ārpakalpojuma uzņēmumam, tad gada 

pārskatu paraksta gan biedrības valde, gan 

arī, izņemot vadības ziņojumu, 

ārpakalpojuma grāmatvedis. 

 

 



2 

3 

Ja biedrībai nav ziedojumu un dāvinājumu, 

vai gada pārskatā jāliek tukšās tabulas 1. 

pielik. "Ziedojumu un dāvinājuma devēji" 

un 2. pielik. "Detalizēta informācija par 

izlietotajiem zied. un dāv."? 

 

3 

Ja biedrībai attiecīgajā gadā nav ziedojumu 

vai dāvinājumu, tad EDS ziedojumu un 

dāvinājumu pārskata 1.pielikums 

“Ziedojumu un dāvinājumu devēji” (ZDS) 

nav jāaizpilda, bet 2.pielikumā “Detalizēta 

informācija par izlietotajiem ziedojumiem 

un dāvinājumiem” (DIIZD) norāda nulles. 

4 

Kam ir jāparaksta 2022.gada pārskats 

reliģiskajām organizācijām? Grāmatveža 

paraksts ir obligāts? 

 
 

4 

Reliģiskās organizācijas gada pārskats 

jāparaksta vadībai (vadības institūcijai) un 

grāmatvedim (vai ārpakalpojuma 

grāmatvedim). 

5  

Biedrību gada pārskata veidlapā “Ziedotāju 

un dāvinātāju saraksts (ZDS)” izvēloties 

Ziedotāja tips “Anonīms” kā obligāts lauks 

aizpildāms “Nosaukums / vārds, uzvārds”, 

kas pēc būtības ir neloģiski. 

 

5  

EDS sistēmā izveidotas kontroles ar kļūdas 

paziņojumu par obligātu lauka 

“Nosaukums/vārds uzvārds” aizpildīšanu arī 

tad, ja tiek izvēlēts ziedotāja tips 

“anonīms”. Lai gada pārskatu tehniski būtu 

iespējams iesniegt, lūdzam laukā norādīt 

jebkādu informāciju teksta veidā 

(piemēram, anonīms, nezināms)  

6  

Kā ar Kooperatīvām sabiedrībām- arī vajag 

atsevišķu dokumentu par gada pārskata 

apstiprināšanu, vai nē? 

 

6 

Tā kā kooperatīvās sabiedrības gada 

pārskatus sagatavo atbilstoši Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likuma prasībām, tad paskaidrojums nav 

jāpievieno kā atsevišķs dokuments, bet 

EDS gada pārskata sadaļā 

“Pamatinformācija” jānorāda 

apstiprināšanas datums. 

 


